Pág. 1/2
REF: JSI120_112025_REV0
SAQUITO INTUMESCENTE
FICHA TÉCNICA
DESCRIPCIÓN
CAMPO DE APLICACIÓN
El saquito intumescente es una almohadilla contra incendio intumescente
y ablativa. En el interior de una carcasa de fibra de vidrio, un concentrado de

>
>
RESISTENCIAS
Certificado Apto para
Clase EI 240 (UNE EN 1366-3) Forjado rígido y pared rígida
Clase EI 120 (UNE EN 1366-3)
Forjado de Xlam, pared de cartón-yeso, tabique
autoportante, pared sándwich, pared de Xlam
Pág. 2/2
REF: JSI120_112025_REV0
AQL - Teléfono: 936800376 >  WhatsApp pedidos: 660781482 > www.aqlproteccion.com > aql@aqlproteccion.com
ANBER - Teléfono: 916063711 > WhatsApp pedidos: 649787619 > www.anber.es > anber@anber.es
Nota: Producto sujeto a cambios sin previo aviso.
DIMENSIONES
Referencia Anchura (mm) Altura (mm) Profundidad (mm)
JSI120100250 100 25 120
JSI120150300 150 30 120
JSI120200300 200 30 120
JSI120250350 250 35 120
JSI120300350 300 35 120